Em conseqüência, subsistiu nestes autos apenas o principal de R$ 22.731.717,77, com os acréscimos decorrentes do lançamento de ofício.
Ao ser cientificada destas informações, a contribuinte apresentou a manifestação de fls. 1146/1149, na qual noticia, dentre outros aspectos, que com o advento da Lei n° 9.779/99, [...] efetuou o recolhimento do montante R$ 5.876.571,75 (cinco milhões, oitocentos e setenta e seis mil, quinhentos e setenta e um reais e setenta e cinco centavos) (Doc. 03), conforme noticiado no bojo do Pedido de Restituição n° 10880.001020/00-58. No relatório do Acórdão nº 101-96.974, o I. Conselheiro Relator consignou que a contribuinte, com a vigência da Lei n° 9.779/99, recolheu o montante de R$ 5.876.571,75, conforme documentação de fls.

[...]

Em conseqüência, subsistiu nestes autos apenas o principal de R$ 22.731.717,77, com os acréscimos decorrentes do lançamento de ofício.
Ao ser cientificada destas informações, a contribuinte apresentou a manifestação de fls. 1146/1149, da qual se destaca:
11 . Ademais, com o advento da Lei n° 9.779/99 , a Requerente efetuou o recolhimento do montante R$ 5.876.571,75 (cinco milhões, oitocentos e setenta e seis mil, quinhentos e setenta e um reais e setenta e cinco centavos) (Doc. 03), conforme noticiado no bojo do Pedido de Restituição n° 10880.001020/00-58.
12. Todavia, a D. Autoridade Fiscal quando da verificação dos valores que deveriam ser excluídos do presente procedimento administrativo deixou de considerar os reflexos causados pelo pagamento acima mencionado.